⁴⁹ Fovea profunda diabolus est. Invisus autem Domino est, qui propriæ securitati non consulit. Jobus quidem non erat invisus Domino, sed experimenti causa, in os maligni diaboli incurrit. Verumtamen qui Domino invisus est, perpetuo deseritur in fovea, quia voluptarius est et peccati sui concivus.

⁵⁰⁻⁵¹ Longea vesani hominis corde est virga de radice Jessæ Christus, qui pascet populum suum novum Israel in pascuis ovium suarum.

⁵² Sicut diabolus calumniatur nos apud Deum, tollens a nobis virtutes quas ipse non dederat; ita et nos calumniatur illum cum tollimus ab eo iniquitates quas ei non dedimus. Et quatenus quidem accipimus ab eo iniquitates, tanquam ab inope virtutum accipimus. Quatenus vero virtutes ei cedimus, nostro cum detrimento tanquam diviti iniquitate cedimus. Ne forte, inquit, tanquam exigua dans principi, apud quem calumniatur plura lucrans, gravius animæ detrimentum patiatur.

⁵³ Qui sapientissimis Dei verbis attendit, et ejus observat mandata, hic cor confirmat, et bona esse cognoscit. Ille audit Dei verba, qui quæ mandantur ab illis exsequitur. *Non enim auditores legis justi apud Deum, sed factores legis justificabuntur*⁵⁴. **B** Quod si confirmaveris cor tuum ad sciendum æque et agendum; manifestabit tibi Dens viam suam quæ dicitur: *Ego sum via et veritas*⁵⁵.

⁵⁶ Qui dilatat puritate cor suum, Dei doctrinas intelliget, practicas, eruditas, theologicas. Namque omnis Salomonice scripturæ materia, trifariam dividitur, in ethicam, physicam et theologiam. Pertinent vero ad primam Proverbia, ad secundam Ecclesiastes, ad tertiam Canticum canticorum: quæ intellecta per puritatem cordi inscribuntur; ut re-

⁴⁶ v. 12. ⁴⁷ Joan. x, 14. ⁴⁸ v. 15. ⁴⁹ v. 14. ⁵⁰ v. 15. ⁵¹ v. 16. ⁵² v. 17. ⁵³ Rom. II, 13. ⁵⁴ Joan. xiv, 6. ⁵⁵ v. 20.

(15) Cod., πέπωκε.

συνέδριον· ἀλλὰ καὶ ὁ λοιμὸς ἀτιμάζει πάντας ὡς ὑβριστῆς· ἥ ὡς τὰ ἴδια συστήσαι βουλόμενος, τὰ τῶν ἄλλων ἀτίμως ἐκβάλλει· ὃν ἐκβαλε ἐκ συστήματος πνευματικοῦ· καὶ οὐ μόνον αὐτὸς ἐκδηθήσεται, ἀλλὰ καὶ τὰ συνόντα αὐτῷ, ἔριδες, φιλονεικίαι, μάχαι, καὶ ὅσα λοιμὸν ἀποτελεῖ.

⁵¹ Ὁ διατηρῶν τὰς ψυχὰς ἡμῶν Κύριος, οὗτος καὶ τῆς πνευματικῆς ἡμᾶς γνώσεως ποιμαίνει, συγκαταβαίνων καὶ λέγων· Ἐγὼ εἰμι ὁ ποιμὴν ὁ καλός, ὃν ἀτιμάζει ὁ παράνομος· εἰ δὲ βασιλεὺς μὲν ἐστὶ τῶν βασιλευομένων ὁ Χριστὸς, ποιμὴν δὲ ὁ προβάτων, ἔσται ποτὲ μόνος βασιλεὺς τῶν προβάτων, εἰς τὸ βασιλικὸν μεταδάντων ἀξίωμα.

⁵² Ὁ ἐχθρὸς ἡμῶν διάβολος ὡς λέων περιέρχεται ζῆτων τίνα καταπίη· ὄντινα φοβούμενος ὁ ὀκνηρὸς, πρὸς τὴν ἐργασίαν τῶν ἀρετῶν ἀναδύεται· εἰ δὲ λέων ἐν ταῖς ὁδοῖς τῆς δικαιοσύνης ζητεῖ θηρεύσαι τίνα, ὅς ἐστιν ὁ διάβολος· ἐν δὲ ταῖς πλατείαις ταῖς πρὸς τὴν ἀπώλειαν φερούσαις, μετὰ τὴν φάλαγγα τῶν δαιμόνων αὐτοῦ, αὐτὸς φονεύει τοὺς αὐτῷ πειθομένους.